
Conector Fast SC/UPC Tipo C FO-C10 C/10 PlusCable

Características

Modelo: FO-C10

Referência: 329070040119

Apresentação: Conector de campo de ultima geracao (Rapid Ready-Terminal), para redes em FTTH de padrao

SC para Cabo de Fibra. Permite a instalacao de forma rapida e simples, com baixa perda de insercao, maior

economia e agilidade nos processos. podendo ainda ser reutilizados em suas instalacoes por algumas vezes.

Especificações Técnicas



Conector Fast SC/UPC Tipo C FO-C10 C/10 PlusCable

Detalhes:

Terminação simples e rápida instalação em campo;

Alta Durabilidade e reaproveitamento;

Baixa perda de inserção.

Aplicação: 3.1 x 2.0 mm drop cable;

Modo: Monomodo

Tempo de Montagem: ~ 100s;

Perda de Inserção: = 0.5dB (1310nm & 1550nm);

Perda de Retorno: UPC = 40dB APC = 55dB;

Temperatura de Operação: -40°~+75°C.

Com Gabarito Conectorização fibra optica 

Altura da embalagem: 1.5 CM

Largura embalagem: 7.7 CM

Comprimento embalagem: 14.7 CM

Peso embalagem: 45 g

Part Number/SKU: FO-C10

EAN do produto: 7898555218000 

Itens Inclusos

10 - Conector Fast SC/UPC PlusCable

1 - Gabarito Conectorizacao fibra optica

www.pluscable.com.br


